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2023 年 10 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2023 年 10 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2023 年 10 月 492,840 3,032,806 195,162 106,936 178,807 4,006,550 

統計期間：2023/10/1~2023/10/31 
 

                   《五大媒體》10 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 健康食藥品 49,135 233,998 19,403 1,138 9,955 313,631 
2 遊戲軟體 16,013 202,942 

  
153 219,109 

3 汽車 24,063 156,218 4,304 5,266 2,215 192,066 
4 牙膏 15,125 108,901 

 
111 

 
124,137 

5 維他命 17,149 86,835 58 
 

296 104,338 
6 建築 398 25,014 50,958 4,263 18,850 99,483 
7 速食店 6,769 66,540 15,540 

 
351 89,200 

8 其他即食養生補品 9,940 66,940 39 111 3,269 80,299 
9 行動 APP 6,580 65,885 

  
647 73,112 

10 小家電 8,247 62,714 582 819 501 72,863 

統計期間：2023/10/1~2023/10/31 
 

                   《五大媒體》10 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 寶僑家品(股)公司 15,503 123,749 

   
139,252 

2 佳格食品(股)公司 16,038 107,637 
 

182 
 

123,857 
3 荷商葛蘭素史克藥廠 14,133 91,954 

  
114 106,201 

4 台灣三得利健益(股) 14,520 57,428 14,430 
  

86,377 
5 全聯福利中心 6,923 67,302 4,032 

  
78,257 

6 統一企業(股)公司 11,045 51,472 
 

1,304 1,230 65,051 
7 台松電器販賣(股) 5,826 56,819 588 790 267 64,289 
8 好來化工(股)公司 6,476 51,592 

   
58,068 

9 台灣麥當勞餐廳(股) 4,156 52,279 
   

56,436 
10 臺灣惠氏(股)公司 8,060 44,663 

   
52,722 

統計期間：2023/10/1~2023/10/31 
 

                    《五大媒體》10 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 UBER EATS APP 6,580 64,382 

   
70,962 

2 全聯福利中心 4,583 35,278 4,032 
  

43,894 
3 FOODPANDA 空腹熊貓 5,543 30,034 

   
35,577 

4 葛蘭素史克大藥廠 4,258 25,068 
   

29,326 
5 ARIEL 抗菌洗衣精 2,635 23,257 

   
25,893 

6 三得利固力伸葡萄胺 5,387 13,744 5,781 
  

24,913 
7 白蘭氏保捷膠原錠 982 23,881 

   
24,863 

8 娘家大紅麴膠囊 9,415 14,336 672 195 
 

24,618 
9 全支付 828 23,049 

   
23,877 

10 TOYOTA YARIS 輕休旅車 2,526 15,917 3,053 1,853 
 

23,349 

統計期間：2023/10/1~2023/10/31 

 

廣 告量專欄 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 49,135 

2 汽車 24,063 

3 維他命 17,149 

4 遊戲軟體 16,013 

5 牙膏 15,125 

6 感冒藥 12,346 

7 茶飲料 10,067 

8 止痛補腦 9,989 

9 其他即食養生補品 9,940 

10 競賽活動 9,342 

統計期間：2023/10/1~2023/10/31 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 233,998 

2 遊戲軟體 202,942 

3 汽車 156,218 

4 牙膏 108,901 

5 維他命 86,835 

6 其他即食養生補品 66,940 

7 速食店 66,540 

8 行動 APP 65,885 

9 小家電 62,714 

10 威士忌 56,758 

統計期間：2023/10/1~2023/10/31 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 50,958 

2 健康食藥品 19,403 

3 速食店 15,540 

4 鐘錶 13,573 

5 競賽活動 12,483 

6 企業形象 8,137 

7 展覽講座 7,594 

8 飯店旅館 7,543 

9 證券期貨公司 4,599 

10 汽車 4,304 

統計期間：2023/10/1~2023/10/31 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 鐘錶 15,026 

2 精品名店 7,910 

3 黃金珠寶 7,754 

4 汽車 5,266 

5 證券期貨公司 4,682 

6 建築 4,263 

7 金融機構 3,691 

8 威士忌 3,331 

9 高級保養品 3,161 

10 展覽講座 2,873 

統計期間：2023/10/1~2023/10/31 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 18,850 

2 健康食藥品 9,955 

3 競賽活動 8,836 

4 基金股票 7,598 

5 唱片錄音帶 6,884 

6 演唱表演會 6,490 

7 醫療服務 6,060 

8 證券期貨公司 5,389 

9 超市商店 5,134 

10 旅行社 4,682 

統計期間：2023/10/1~2023/10/31 

 

〈無線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 佳格食品(股)公司 16,038 

2 寶僑家品(股)公司 15,503 

3 台灣三得利健益(股) 14,520 

4 荷商葛蘭素史克藥廠 14,133 

5 民間全民電視(股) 11,564 

6 統一企業(股)公司 11,045 

7 大裕藥業(股)公司 10,456 

8 台塑生醫科技(股) 8,766 

9 臺灣惠氏(股)公司 8,060 

10 愛之味股份有限公司 7,200 

統計期間：2023/10/1~2023/10/31 
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〈有線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 寶僑家品(股)公司 123,749 

2 佳格食品(股)公司 107,637 

3 荷商葛蘭素史克藥廠 91,954 

4 全聯福利中心 67,302 

5 台灣三得利健益(股) 57,428 

6 台松電器販賣(股) 56,819 

7 台灣麥當勞餐廳(股) 52,279 

8 好來化工(股)公司 51,592 

9 統一企業(股)公司 51,472 

10 台灣食益補(股)公司 45,399 

統計期間：2023/10/1~2023/10/31 

〈報紙〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 台灣三得利健益(股) 14,430 

2 甲山林建設(股)公司 13,013 

3 台灣百勝肯德基(股) 9,722 

4 瓏山林營建(股)公司 8,768 

5 聯邦建設企業(股) 7,249 

6 宜蘭食品工業(股) 7,114 

7 富利食品(股)公司 5,818 

8 遠揚建設股份有限公 5,776 

9 莊松榮製藥廠(有) 5,014 

10 瓏山林事業(股)公司 4,650 

統計期間：2023/10/1~2023/10/31 

 

〈雜誌〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 台灣斯沃琪瑞表(有) 4,678 

2 香港商歷峰亞太(有) 3,961 

3 台灣路威(股)公司 3,453 

4 路威酩軒鐘錶珠寶 2,896 

5 香港商勞力士中心 2,455 

6 星展金融集團 2,049 

7 和泰汽車(股)公司 1,983 

8 香奈兒精品(股)公司 1,897 

9 長榮航空(股)公司 1,518 

10 統一企業(股)公司 1,304 

統計期間：2023/10/1~2023/10/31 

 

〈電台〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 新傳媒(股)公司 3,837 

2 統一超商(股)公司 3,418 

3 加拿大路比移民顧問 3,404 

4 大華證券集團 2,716 

5 祥德開發(股)公司 2,222 

6 傲旎全球(股)公司 1,888 

7 悠活原力股份(有) 1,763 

8 忠泰建設(股)公司 1,747 

9 全家便利商店(股) 1,717 

10 頤昌建設(股)公司 1,663 

統計期間：2023/10/1~2023/10/31 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 娘家大紅麴膠囊 9,415 

2 UBER EATS APP 6,580 

3 FOODPANDA 空腹熊貓 5,543 

4 友露安液.加強液 5,412 

5 三得利固力伸葡萄胺 5,387 

6 合利他命強效錠 5,124 

7 三支雨傘標消炎止痛錠 4,969 

8 全聯福利中心 4,583 

9 愛之味分解茶分解茶 4,299 

10 葛蘭素史克大藥廠 4,258 

統計期間：2023/10/1~2023/10/31 

 

〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 UBER EATS APP 64,382 

2 全聯福利中心 35,278 

3 FOODPANDA 空腹熊貓 30,034 

4 葛蘭素史克大藥廠 25,068 

5 白蘭氏保捷膠原錠 23,881 

6 ARIEL 抗菌洗衣精 23,257 

7 全支付 23,049 

8 崩壞星穹鐵道手遊 20,965 

9 維骨力 VIARTRIL-S 膠囊 20,929 

10 麥當勞麥脆雞腿分享餐 20,681 

統計期間：2023/10/1~2023/10/31 
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〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 甲山林房展中心 13,013 

2 肯德基 9,722 

3 聯邦瓏山林 7,249 

4 瓏山林企業 6,005 

5 必勝客披薩 5,818 

6 三得利固力伸葡萄胺 5,781 

7 遠揚之森 5,776 

8 瓏山林台北中和飯店 4,650 

9 全聯福利中心 4,032 

10 國巨都廳大院 3,844 

統計期間：2023/10/1~2023/10/31 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 梵克雅寶珠寶 2,179 

2 寶珀錶．SWATCH 2,061 

3 星展銀行 2,049 

4 歐米茄 OMEGA 錶 1,945 

5 勞力士錶 1,943 

6 TOYOTA YARIS 輕休旅車 1,853 

7 迪奧珠寶 1,586 

8 長榮航空 1,518 

9 GUCCI 精品 1,494 

10 路易威登精品 1,365 

統計期間：2023/10/1~2023/10/31 
 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 路比國際移民顧問公司 3,404 

2 鱘熹王 3,361 

3 大華證券 2,716 

4 好物市集 2,656 

5 7-11 統一超電台結盟 2,582 

6 祥德帝寶 2,222 

7 諾貝爾眼科診所 1,973 

8 松樹皮菁華食品錠 1,888 

9 大學眼科 1,797 

10 品冠旅行社 1,761 

統計期間：2023/10/1~2023/10/31 

 

〈一〉研究緣起： 

1988 年以來，台灣地區傳播媒體迅速擴張，廣告及媒體業

界生態不斷重組，折扣、搭配、贈送及 C.P.R.P.等媒體購買

方式變化多樣；原依廣告定價及播出秒數所統計的【播出廣

告量】已不能呈現市場實際狀況，播出量與廣告主實際投入

費用相差太大。 

  

在 1998 年之前，業界對廣告量換算方式各有不同意見，又

因頻道增多，無法得出同業間投放廣告的比較。有些廣告公

司只好用【廣告播出量】打折計量做為數據，給廣告主參考。

自 1998 年起，潤利公司正式推出【有效廣告量】統計資料，

廣受業界肯定。並且，經過多年驗證後，目前【有效廣告量】

已是廣告主極為重視的參考資料。 

 

〈二〉統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷廣

告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣告及

郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送條件導

入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的基礎，因

此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同類商品【有

效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計價

×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 

 

 

 

※統計時間： 
  2023 年 10 月 1 日~10 月 31 日 
※列印時間： 

  2023 年 11 月 14 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


